A.C.

MDCVI.

indicio. Ut primùm pater Oetinganæ Virginis adeundæ votum edidit, reuiuiscere cœpit infans, & valere.

I. Michaëlis Dezen, qui portam arcis Burghusianæ seruabat, filius nouem natus annos, senis hebdomadibus quotidie sub meridiem tantis furebat intemperiis; ut vel exisse à se, vel occupatus à lemuribus Tartareis videretur. Interim (ita puer edixit) Deipara, binas aues aureas manu præferens sub aspectum venit. Quod visum posteaquam parentibus narravit, votum nuncuparunt, Oetingam pio cum munere filium adducendi. Secuta mox tranquillitas. nec ab eo tempore recruduit unquam id malum.

I. Nobilis matrona Anna Maria Burgleitnerin, Præfecto Haagæ Austriae nupta, iam annos omnino sexdecim in matrimonio vixerat improlis; cum Oetinganæ Virgini plum sericum, cæruleum, dono mi-

P 3 fit

sit ex voto, magnâ fœcunditatis im-
petrandæ fiduciâ. Nec spes in irri-
tum excidit. Sequenti anno filiam
peperit: Oetingam venit: benefi-
cum Deiparæ prædicauit.

*A.C.
MDCIX.* I. Carolus Wolkensteinius, Baro,
cùm sanguinem per nares sedecim
horis continenter effudisset, iamque
ageretur vita; supremum apud Oe-
tinganam Diuam remedium quisi-
uit, periculo vltra medicorum limi-
tes progresso. Vouet igitur argen-
team Deiparæ iconem, ebeno immi-
sam, cum senis è candidâ cerâ cande-
lis. Mox cum voto constitutis sanguis
valetudo recreata est. Donum ipse
Oetingam attulit, eximius insignis
beneficii testis.

II. Anna Christophori Rotten-
gatteri ciuis Kelheimensis filia, qui-
decim annos nata, acum in oculi
dexteri pupillam temerè impulerat.
Erupit inde vitalis humor, tunicaq;
vacuæ in cauum recesserunt, oculo
iam

iam ab omnibus deplorato. Itaque parentes cum filiâ votum nuncupant Oetingam adeundi, cumq; pio munere acum Deiparæ offerendi. Id saluti fuit. nam oculus ita sub hæc sanatus est, ut neque fœditas in formâ, neque in videndi facultate vitium remaneret.

III. Nobilis viri Wolfgangi Rosenbuschii filius Wolfgangus introrsus abortum ab ortu pedem dextrū habebat, plantâ extrorsus elisâ. Mater æquatam cum filii pondere ceras, & pedem argenteum vouit Oetinganæ Matri pro filio. Et mox virtroque pede rectus constitit.

I. Quidam de foro Oetingano
mœrore ac desperatione in aqua-
stus, voluntariâ nece malis finem,
quærebat. Vxor auspicatò interuen-
tans, iam prope duplicito letho mer-
sum extrahit in siccum: hortatur,
Oetinganæ Virginis opem exposcat.
Quod ubi fecit, rediit animo sereni-

A.C.
MDCX.

P 4 tas:

tas: nec unquam in posterum simili
tempestate perculsus est.

II. Andreas Priggel postridie
Pentecostes Oetingâ domum ad Cœ
nobium Varnpacense redierat: cùm
effusa in terram nubes ita omnia ci-
cùm inundauit, ut supremum vixisse
cum familiâ sibi videretur. Quo in
discrimine cùm opem Oetingana
Diuæ impensisimè implorâsset, vo-
tumque nuncupâsset Pœnitentia, &
Eucharistiæ sacra, anniuersariâ reli-
gione, Oetingæ obeundi: cum suis
periculo defunctus est indemnus.

CAPVR II X.
M I R A C V L A
A B
A. C. MDCX

AD
M DC XV.

I.

A.C.
MDCXL. **C**Asparus Negge, Frisinganus,
dum in Moraviâ pueroru-
scho-

scholæ præst, grauissimo oppressus
morbo loquendi facultatem perdit.
Mutus inde biennium totum. Com-
pulit eum tristis mali diuturnitas,
cùm nihil humana possent, ad reme-
dia diuina perfugere. Vouit pere-
grinationem Oetinganam pro vale-
tudine, & sermonis vsu. Paucis à fa-
ctâ sponsione diebus morbo libera-
tus est, tantumque recepit virium.,
quantum ad iter longinquum suffi-
ciebat ; sermonis tamen nondum
compos. Ut verò primùm sacram
Oetinganæ Virginis domum ingres-
sus ad precandum accessit; quæ ani-
mo verba conceperat, etiam linguâ
expressit, Deumque cum matre san-
ctissimâ corde & ore, pro maximo
beneficio, laudauit.

II. Sigismundum Seifridum Vra-
tislauensem Canonicum, anno
superiore, omne morbi genus, tan-
quam ex conſpiratione, inuaserat.
Etenim ad cephalæam accedebat fe-

P S bris

bris arida, phthisis, profluxio sanguinis per nares. & ardens subinde pruna, linguam faucesque, humor hydropticus pedes infestabat. Quibus adiuncta malis insomnia diuturna omnem penè membrorum vigorem extinguebat. Quare neque mouere corpus ullam in partem, neq; cibum ipse ministrare sibi poterat, mensibus ferme tribus. Subière adhac tormina, atrocésque viscerum cruciatus cum hecicâ. Quo factum, corpus cadaueri simillimum, absumpτâ carne, vix ossibus, cute, neruis hæreret. Destitutus humanis ab artibus diuorum pietatem solicitauit, voto peregrinationis Oetinganæ, & Monacensis, ad inclytum urbis patronum, D. Bennonem, edito. Monituere cælestia auxilia. valuit enim in dies meliusculè, virésq; tempore progrediēte firmas accepit. Interea, dum valetudo instauraretur, misit familiaribus, qui suam vicem prof.

Etus

ctus in Boicam fungeretur. Is cum domini litteris , miraculi testibus, grallas binas attulit: quarum alteram inter Oetingana , alteram inter Monacensia monumenta suspendit.

I. Georgius quidam , Græcensis ,
A.C.
MDCLXII.
Lutheri sectator , abhinc biennium ad mortem in Austriâ iacens, obiectam Christi de cruce pendentis speciem per quietem aspexit , vitæ religionisque errores minaciter exprobantem. Quod visum cum narrasset Catholicis, & illi ad orthodoxam religionem capessendam hortati essent ; cum primùm posset , facturum decreuit. Postea, reuirescente in dies valetudine , Passauii authoratus Leopoldo Archiduci militiam sequitur, neglectâ vitę emendatione . Inter hæc diuinitus acrior ad frugem stimulus admouetur , morbus nō uus , Comitali assimilis : quo semel iterūmue in die , modò stans , modò equitans deturbatur in terram , mente